
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  

 

ПРИКАЗ 

 29.08.2023г.                                                                                                    № 421  

г. Георгиевск 
 

О создании Рабочей группы  

по противодействию коррупции  

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 

года «О противодействии коррупции» с изменениями на 29 декабря 2022 

года, Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организационных мер по предупреждению коррупции от 08.11.2013г., 

разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской 

Федерации, п. 33, ст.2 Федерального  Закона № 273-ФЗ от  29.12.2009 года 

«Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 11 января 2023 

года, на основании Устава МБОУ СОШ № 6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Рабочую группу по противодействию коррупции в МБОУ 

СОШ № 6 на 2023/2024 учебный год: 

Председатель – Тузова Е.Н., заместитель директора по УВР; 

Секретарь – Дорожкина О.В., заместитель директора по ВР; 

Члены Рабочей группы: Березина М.М., заместитель директора по УВР; 

    Мартынко С.А., заместитель директора по ИТ; 

    Донейко Н.В., председатель профсоюза. 

2. Членам Рабочей группы разработать План мероприятий по 

противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 6 на 2023/2024 годы. 

3.  Утвердить на заседании педагогического совета состав Рабочей группы  

и План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ СОШ №6 

(Приложение). 

4. Довести до сведения педагогического коллектива состав Рабочей группы и 

План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 6 на 2023/ 2024 

годы. 

5. Администратору официального школьного сайта (Мартынко С.А.) 

разместить План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ СОШ № 6 

на 2023/2024 годы на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                     М.А.Харчевникова  


		2024-06-20T17:35:29+0300
	Харчевникова Мария Александровна




